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Witajcie!
Drodzy Rodzice, Kochane Przedszkolaki

Zima lubi dzieci najbardziej na świecie! I jest to sympatia
odwzajemniona, choć brak śniegu co i raz wystawia tę
relację na ciężką próbę :-) Zastanawiamy się co przyniesie
nam rok 2024? Ile wspaniałych rzeczy możemy jeszcze
razem zrobić? Przedszkolna ekipa stawia na ruch! Ten
kreatywny, taneczny i ten zupełnie sportowy. Wszak ruch to
zdrowie, a o nie trzeba dbać już od najmłodszych lat. Każda
zaspokojona potrzeba aktywności fizycznej zapewnia
harmonijny rozwój fizyczny, poznawczy i emocjonalny.
Zachęcamy, bo warto :-) Nowy Rok to nowa perspektywa,
nowa przestrzeń do zagospodarowania tym co dobre. Czas,
który się nie powtórzy, nie cofnie, jest do naszej dyspozycji.  
Postarajmy się, aby był dla nas okazją do czynienia tego, co
każdy z nas potrafi - do dzielenia się uśmiechem i sercem.
W naszej Piątce, po doniosłych, pełnych cudownych
wzruszeń spotkań dzieci z Seniorami, czysto sportowymi
emocjami po Zimowej  Spartakiadzie Przedszkolaków,
wielkimi, a raczej roztańczonymi krokami zbliża się Bal
Karnawałowy. Już wkrótce barwne korowody roześmianych
przedszkolaków będą wirowały w rytmie wspólnej zabawy.
Muzyka i radość! Będzie pięknie!  



Sposób na zabawę

Ile zabawek posiadają współczesne dzieci? O tym, że jest
ich zdecydowanie zbyt wiele przekonujemy się, gdy
przychodzi czas sprzątania. A gdyby tak spróbować
pobawić się bez zabawek? Nie chodzi przecież o zabawki
tylko o bycie RAZEM  – beztrosko i spontanicznie.  Czas
spędzony z dzieckiem na kreatywnych zabawach jest
doskonałą inwestycją w jego rozwój, znakomitą okazją do
budowania pozytywnej relacji i pogłębiania wzajemnej
więzi. Czego zatem potrzebujemy? Wystarczą poduszki!
Nadają się nie tylko do spania :-) 

Masażyki – miękka poduszka nadaje się idealnie pod
głowę lub brzuszek dziecka, kiedy podsuwa swoje
plecy do masowania. Masażyk może przybrać wesołą
formę opowiastki, której elementy odzwierciedlone są
za pomocą ruchu. Można samemu tworzyć historie i
malować je dłońmi na plecach dziecka.
Mostek – rozłóż poduszki na podłodze. Niech staną się
mostem nad rwąca rzeką, po którym należy przejść
utrzymując równowagę. 
Przytulanki – za pomocą szalika zwiąż poduszkę w
połowie szerokości. W ten sposób powstanie
maskotka. Nałóż na nią czapkę, a może będzie jej
pasowała koszulka twojego dziecka? Poduszkowe
przytulanki mogą stać się przedszkolakami w grupie
prowadzonej przez dziecko lub zwierzątkami, z którymi
należy wyjść na spacer. 

https://dziecisawazne.pl/20-angazujacych-zabaw-bez-zabawek/


Dziecięca filozofia

Na karnawał lubię się przebierać w smoka (Lena, grupa 5)

Mój ulubiony strój to księżniczka (Emilia, grupa 6)

Pikachu (Kacper, grupa 7)

Wilk albo dynia (Julia, grupa 3)

Kopciuszek (Zuzanna, grupa 4)

Chcę się przebrać za strażaka (Tymon, grupa 5)

Będę latającą Roszpunką z opaską (Pola, grupa 3)

Wampir (Zuzanna, grupa 6)

Skay z Psiego Patrolu (Alicja, grupa 1)

Na karnawał chcę się przebrać za ratownika morskiego 

(Antoni, grupa 5)

Rakieta (Oliwier, grupa 1)

Jednorożec (Gabriela, grupa 4)

Elza (Alicja, grupa 2)

Czarny Kot (Zuzanna, grupa 7)

Minionek (Igor, grupa 6)

Ja lubię się ubierać na policjanta (Olek, grupa 5)

Jaki jest Twój ulubiony strój karnawałowy?



Coś plastycznego
To praca plastyczna szczególnie atrakcyjna dla dzieci przez możliwość użycia
niezwykłego materiału plastycznego w wyklejance z folii aluminiowej. Jest ona
miękka, łatwo się formuje, można ją ciąć, odrywać, zwijać, zgniatać itp. Zróbcie
zimowe drzewo ze srebrzystej folii. Baśniowy efekt gwarantowany! 
Potrzebne:

folia aluminiowa 
klej PVA 
kartka twarda A4 
farby
pędzelek 
nożyczki (opcja)
"złotka" (opcja) 
serwetka papierowa "z haftem" (opcja)
Przygotuj tło - zamaluj kartkę na ciemny kolor. 1.

   2. Oderwij lub wytnij kilka kawałków folii.
   3. Niektóre delikatnie zgnieć i rozprostuj.
   4. Ułóż na kartce kształt drzewa i naklej. 
   5. Zwiń kilka kawałków folii w "patyczki" lub "ślimaki" i naklej.
   6. Naklej śniegowe płatki z malutkich kawałków lub kuleczek folii.
   7. Wysusz pracę.

http://kreatywnepraceplastyczne.blogspot.co.uk/2017/10/praca-plastyczna-wydzieranka-jesienne.html


Sprawy wychowawcze

Gdy w najbliższym, codziennym otoczeniu spostrzegamy
nadmiar przedmiotów, to jest to równoznaczne z nadmiarem
bodźców. Zdarza się tak, że w takim stylu urządzamy
codzienny świat małemu człowiekowi, który ma jeszcze
niedojrzały układ nerwowy. Obrazy, kształty, kolory, światło,
odblaski, dźwięki, szumy, zgrzyty, nagłe hałasy, różne faktury,
nacisk, łaskotanie, drapanie, temperatury, zapachy, smaki to
wszystko dzieje się tu i teraz, w jednym momencie. Czy mózg
jest w stanie zarejestrować i odpowiednio przetworzyć taką
liczbę doznań? Czy dziecku potrzebne są te wszystkie
bodźce? Zbyt duża liczba zorganizowanych aktywności,
wszystkie dodatkowe, zaplanowane zajęcia, na które trzeba
dotrzeć, bo przecież trzeba rozwijać talenty, szukać pasji,
zdobywać kompetencje niezbędne w dzisiejszych czasach.
Tak, są dzieci, które rozpoczynają dzień od basenu o siódmej
rano, a kończą wieczorem w szkole muzycznej.. A w głębi
serca mają marzenie o zwykłej zabawie lalkami z przyjaciółką i
bitwie na śnieżki z przyjacielem...
 



Myśl kreatywnie

Opracowała: Anita Krajewska
źródło inspiracji: https://kreatywnapedagogika.wordpress.com

http://kreatywnepraceplastyczne.blogspot.com

Zadanie z pozoru proste, wręcz banalne. Cały sens  polega na
uruchomieniu wyobraźni i wzrokowych skojarzeń. Ważniejszy
jest pomysł niż precyzja i jakość wykonania.  Pozwólmy
myślom swobodnie płynąć, eksperymentować, a wtedy nasze
pomysły będą coraz bardziej oryginalne.  Jakie będą Wasze
skojarzenia? Stwórz rysunek, zacznij od serca    


